
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Terça-feira •  25 de março de 2025 •  Ano XIII • Edição Nº 640

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA (Nº 06/2025) ................................................................... 2
EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA (Nº 07/2025) ................................................................... 4



Terça-feira
25 de  março de  2025
Ano XIII • Edição Nº 640

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA (Nº 06/2025)

EDITAL  Ng 006/2025

DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICASGFEDCBA

RESOLVE :

O PRES IDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES do  
Mun ic íp io  de  Dom  Macedo  Costa , Estado  da  Bah ia , no  uso  de  
suas a tribu ições lega is , con fe ridas pe la Constitu ição Fede ra l, Le i 

O rgân ica  e  Reso lução  TCM -BA  n° 1 .060 /2005.

A rt. 2 o - O Poder Leg is la tivo d ispon ib iliza rá o fe rec ida ao  
púb lico , a través da  secre ta ria da  Câm ara  Mun ic ipa l de Dom  
Macedo Costa , 02 com pu tado res com  acesso a in te rne t e  
im pressora , sem p re ju ízo a ou tras fo rm as de acesso e  

consu lta à p res tação de  con tas  

Le i.

em  com en to , nos  te rm os  da

A rt. 1 o - Com unica r  que  es ta rá  d isponíve l ao  púb lico  a  pa rtir do  d ia  
31 /03 /2025 , na Sede des ta Casa Leg is la tiva , s ituada a P raça  
Cônego José Lou renco no ende reço e le trôn ico : 
h ttp ://e .tcm .ba .gov.b r/epp /C onsu ltaPub lica /iis tV iew .scam , 3
P res tação de Con tas  Anua lda  Câm ara  Mun ic ipa l de  Dom  Macedo  
Costa , re fe ren te ao Exe rc íc io F inance iro de 2024 , cu ja  
responsab ilidade do ges tor, GERALDO  JORGE  SOUZA  SALES , 

pe lo  pe ríodo m ín im o  de  60  (sessen ta ) d ias .

Estado  da  Bah ia
Município  de Dom Macedo  Costa  

Câmara Municipal

A rt. 3° - O  con tribu in te  que  dese ja r exe rce r  seu  d ire ito , deve rá  
ap resen tar-se à sede des ta Câm ara Mun ic ipa l de segunda

Estado da Bahia

Municipio de Dom Macedo Costa
Cémara Municipal

DI N9 o 02

DISPONIBILIDADE DE CONTAS PUBLICAS

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES do

, Municipio de Dom Macedo Costa, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuicées legais, conferidas pela Constituicfio Federal, Lei

Orgénica e Resolucfio TCM-BA n° 1.060/2005.

RESOLVE:

Art. 1° - Comunicar que estaré disponivel ao publico a partir do dia

31IO3I2025. na Sede desta Casa Legislativa. situada a Praca

Cbnego José Lourenco no endereco eletrénico:

http://e.tcm.ba.gov.br/enp/ConsultaPublica/iistView.scam, a

Prestaoéo de Contas Anualda Cémara Municipal de Dom Macedo

Costa, referente ao Exercicio Financeiro de 2024. cuja

responsabilidade do gestor. GERALDO JORGE SOUZA SALES.

pelo periodo mlnimo de 60 (sessenta) dias.

Art. 2° - 0 Poder Legislative disponibilizaré oferecida ao

publico. através da secretaria da Cfimara Municipal de D_om

Macedo Costa. 02 computadores com acesso a internet e

impressora. sem prejuizo a outras formas de acesso e

consulta a préstacao de contas em comento. nos termos da

Lei.

Art. 3° - O contribuinte que desejar exercer seu direito, deveré

apresentar—se a sede desta Cémara Municipal de segunda

Praga Cénego José Lourenco, SIN - Centre — FAX: (“(5)3648-2148 - CEP: 44.560-000
CNPJ: 42.242.98210001-78 - Email: cmdomacedocosta@yahoo.com.br.



Terça-feira
25 de  março de  2025
Ano XIII • Edição Nº 640

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GE

feira a sexta feira, das 8:00 às 14:00 horas, munido de 

documento de identidade e título de eleitor, para agendamento 

da apreciação.

JORGE SOUZA SALES 
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA - BA, em 25 
de março de 2025.

Praça Cônego José Lourenço, S/N - Centro - FAX: (75)3648-2148 - CEP: 44.560-000 
CNPJ: 42.242.982/0001-78 - Email: cmdomacedocosta@yahoo.com.br.

Estado da Bahia

Município de Dom Macedo Costa 
Câmara Municipal

Estado da Bahia

Municipio de Dom Macedo Costa
Cémara Municipal

feira a sexta feira. das 8:00 as 14:00 horas, munido de

documento de identidade e titulo de eleitor, para agendamento

da apreciagéo.

CAMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA - BA, em 25
de marqo de 2025.

GERgé JORGE SOUZA SALES
Presidents

Praqa Cénego José Lourengo. SIN — Centre — FAX: (75)3648-2148 - CEP: 44.560-000

CNPJ: 422419820001 -78 - Email: cmdomacedocosta@yahoo.com.br.



Terça-feira
25 de  março de  2025
Ano XIII • Edição Nº 640

- 4 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA (Nº 07/2025)

ED ITAL  N 9 007/2025

Estado da Bahia
Município  de Dom Macedo  Costa  

Câmara Municipal

DE D ISPON IBIL IDADE  DE CONTAS 
PÚBLICAS

Anual” ;

— Dom Macedo Costa” ;

Prefeitura Municipal de Dom

O Presidente da CÂMARA  MUN ICIPAL  DE DOM  
MACEDO COSTA , ESTADO DA

BAH IA ,  no uso de suas atribuições legais, em observância aos 

princíp ios Constitucionais e o preceitua a Lei Orgânica do 

Municíp io, faz saber a todos quantos v ierem ter conhecimento do 

presente edital, e in teressar, possa especialmente a todos os 

contribu intes do Municíp io de Dom Macedo Costa —  (BA ), que a 

Prestação de Contas Anual da Prefeitura Municipal de Dom 
Macedo Costa, exercício financeiro de 2024, de 

responsabilidade do gestor Egnaldo Piton Moura, encontram -se 
em D isponib ilidade Pública, a partir do dia 25 de março de 2025, 
no sistema e-TCM , sitio eletrônico 

httns://e.tcm .ba.gov.br/epp/ConsultaPu 

b lica/listV iew .seam , selecionando “ Periodicidade 

“Competência - 2023” ; “Municíp io 

“ unidade ju risd icionada - 

Macedo Costa -  Bahia.

Cuja consulta será oferecida ao público na Secretaria 

da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa, sem prejuízo 

do oferecimento, de outras formas de acesso as mesmas, 

entre as quais, o site do Tribunal de Contas dos Municíp ios 

do Estado da Bahia, pelo período de 60 (sessenta) dias, 

contados a partir de 01 de abril de 2025, a disposição de 

qualquer contribu inte, para exame e apreciação, o qual 

poderá questionar-lhes leg itim idade, nos termos da Lei.

O contribu inte que desejar exercer seu direito , deverá 

apresentar-lhe a sede desta Camara, no horário de seu 

expediente, de segunda feira a sexta feira, das 8:00 às 14:00 
Praça Cônego José Lourenço, S/N -  Centro -  FAX : (75)3648-2148 -  CEP: 44.560-000 CNPJ: 42.242.982/0001-78 -  Email: cmdomacedocosta@ yahoo.com .br.

Estado da  Bahia

Municipio de  Dom Mac'edo Costa
Cémara Municipal

EDIII AL NQ 097(2925

DE DISPONIBILIDADE DE CONTAS

P BLICAS

O Presidente da  CAMARA MUNICIPAL DE D 0 M

MACEDO COSTA,  ESTADO DA

BAHIA, no  uso de suas atribuiofses legais ,  em observfincia aos

principios Constitucionais e o preceitua a Lei Orgfinica do

Municipio, faz saber  a todos quantos vierem ter conhecimento do

presente edital, e interessar, possa es'pecialmente a todos os

contribuintes do Municipio de  Dom Macedo Costa — (BA), que  a

Prestacfio de  Contas Anual  da  Prefeitura Municipal de  Dom

Macedo Costa,  exercicio financeiro de 2024, de

responsabilidade do gestor Egnaldo Piton Moura, encontram-se

em Disponibil idade Pfiblica,  a partir do  d ia  25  de  maroo de 2025,

no sistema e-TCM, sitio eletrénico

httgs: / /e . tcm.ba.gov.br/enplConsultaPu

blica/IistView.seam, selecionando “Periodicidade - Anual”;

“Competéncia - 2023”; “Municipio —- Dom Macedo Costa”;

“unidade jurisdicionada - ” .  Prefeitura Municipal de  Dom

Macedo Costa - Bahia.

Cuja consulta sera oferecida ao pfiblico na Secretaria

da Cémara Municipal de Dom Macedo Costa, sem prejuizo

do oferecimento, de outras formas de acesso as mesmas,

entre as quais, 0 site do Tribunal de Contas dos Municipios

do Estado da Bahia, pelo periodo de 60 (sessenta) dias,

contados a partir de 01  de abril de 2025, a disposigzao de

qualquer contribuinte, para exame e apreciaoao, o qual

poderé questionar—lhes legitimidade, nos termos da  Lei.

O contribuinte que desejar exercer seu direito, devera

apresentar-lhe a sede desta camara, no horario de  seu

expediente, de segunda feira a sexta feira, das 8:00 as 14:00

Praqa Cbnego José Laurens-.0, SIN — Centre — FAX: (75)3648-2148 - CEP:  44.560-000
CNPJ: 42.242.98210001-78 - Email: cmdomacedocosta@yahoo.com.br.



Terça-feira
25 de  março de  2025
Ano XIII • Edição Nº 640

- 5 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GE

.i

horas, munido de documento de identidade e título de eleitor, 

para agendamento da apreciação.

Estado da Bahia

Município de Dom Macedo Costa
Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA-BA, 
em 30 de março de 2024.

JORGE SOUZA SALES 
Presidente

Praça Cônego José Lourenço, S/N - Centro - FAX: (75)3648-2448 - CEP: 44.560-000 
CNPJ: 42.242.982/0001 -78 - Email: cmdomacedocosta@yahoo.com.br.

Estado da Bahia

Municipio de Dom Macedo Costa
Cémara Municipal

horas, munido de documento dc identidade e titulo de eleitor,

para agendamento da apreciagfio.

CAMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA-BA,

em 30 de margo de 2024.

GEI:%% JORGE SOUZA SALES
Presidente

i

?1
5

Frags Canego José Laurence. SIN - Centre - FAX: (75)3648-2148 - CEP: 44560-000
CNPJ: 42.242.98210001-78 - Email: cmdomacedocosta@yahoo.com.br.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA (Nº 06/2025)
	EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA (Nº 07/2025)



		2025-03-25T09:54:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




